
 

Comune di Sedico
Provincia di Belluno

ORDINANZA DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

Numero Registro Generale Data

133 09-09-2025

 

OGGETTO:

MODIFICA TEMPORANEA ALLA CIRCOLAZIONE E SOSTA VEICOLARE PER 
SABATO  13  SETTEMBRE  2025,  IN  PIAZZA  DELLA  VITTORIA  E  VIALE 
VENEZIA,  PER  IL  CONCERTO  DELL'ASSOCIAZIONE  CORPO  MUSICALE 
COMUNALE DI SEDICO.

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

 

DATO ATTO che l’Associazione Corpo Musicale Comunale di  Sedico,  ha programmato per 
sabato 13 settembre 2025 dalle ore 20:15 una sfilata lungo viale Venezia e successivamente 
dalle ore 20:45 un concerto in Piazza della Vittoria in occasione della 5ª Rassegna bandistica 
“Maestro Toni Carlin”;

CONSIDERATO che per il regolare svolgimento della manifestazione è opportuno sospendere 
temporaneamente la circolazione in viale Venezia e di sospendere la circolazione ed istituire il 
divieto di sosta con rimozione in Piazza della Vittoria, nell’aera di parcheggio prospiciente il 
Municipio, dalle ore 17:00, sino alle 23:00 e comunque sino al termine del concerto ed alla 
successiva rimozione delle strutture utilizzate;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs 30.04.92, n. 285, Nuovo Codice della Strada e successive modifiche ed 
integrazioni;

ORDINA

di sospendere temporaneamente la circolazione in viale Venezia dalle ore 20:15 di sabato 13 
settembre  2025  per  consentire  la  sfilata  verso  Piazza  della  Vittoria  dei  componenti  della 
dell’Associazione Corpo Musicale Comunale di Sedico. Di istituire il divieto di circolazione ed il 
divieto di sosta con rimozione forzata di tutti i veicoli, cicli e motocicli in Piazza della Vittoria 
negli stalli di sosta prospicienti al Municipio, dalle ore 17:00 sino alle ore 23:00, per consentire 
lo svolgimento in sicurezza del concerto del Corpo Musicale Comunale di Sedico in occasione 
della  5ª  Rassegna  bandistica  “Maestro  Toni  Carlin”,  nonché  l’allestimento  e  la  successiva 
rimozione delle strutture necessarie.

INFORMA che

• l’Organizzazione ha l'obbligo di porre in loco l’idonea segnaletica stradale con copia della 
presente Ordinanza,  nel  pieno rispetto della vigente normativa;  la  stessa avrà inoltre 



l’onere di verificare l’efficienza della segnaletica installata per tutto il periodo di vigenza 
dell’Ordinanza;

• l'Organizzazione  dovrà  garantire  il  transito  dei  veicoli  di  soccorso  e  di  emergenza, 
rendendosene unica responsabile ed esonerando questo Ente da eventuali conseguenze 
anche nei confronti di terzi.

INVITA

l'Organizzazione ad avvalersi di personale idoneo per presidiare le sopracitate vie al fine di 
avvisare gli utenti della strada in transito dello svolgimento della manifestazione con invito alle 
necessarie soste per motivi di sicurezza.

AVVERTE che

i Funzionari e gli Agenti di cui all’art. 12 del D. Lgs n. 285 del 30.04.92, sono incaricati della 
vigilanza sull’esecuzione della presente Ordinanza.

Responsabile  del  procedimento  ai  sensi  degli  artt.  3,  4°  comma,  e  5,  3°  comma,  della  L. 
07.08.1990, n. 241, è la responsabile del Servizio di Polizia Locale Sommacal Lidia

Avverso la presente Ordinanza è possibile ricorrere:

• entro 60 giorni decorrenti dalla pubblicazione all’albo on-line del presente provvedimento 
al TAR;

• entro  120  giorni  decorrenti  dalla  pubblicazione  all’albo  on-line  del  presente 
provvedimento al Presidente della Repubblica.

 

Sedico, 09-09-2025 

La Responsabile del

Servizio di Polizia Locale

SOMMACAL LIDIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii.


